РЕШЕНИЕ ШКЛОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
12 сентября 2014 г. № 21-5
Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии

На основании постановления Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571 «Об утверждении Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, внесении изменений и дополнений в постановления Совета Министров Республики Беларусь и признании утратившими силу постановлений Совета Министров Республики Беларусь и их структурных элементов», пункта 6 статьи 31 Жилищного кодекса Республики Беларусь и Инструкции по расчету и утверждению нормативов расхода тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды, на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений, утвержденной решением Могилевского областного исполнительного комитета от 18 февраля 2008 г. № 4-8, Шкловский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить для проведения перерасчетов с населением фактически сложившиеся нормативы расхода тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии для жилищного фонда, обслуживаемого Шкловским унитарным коммунальным предприятием «Жилкомхоз»:

1.1. по фактическому расходу за сентябрь 2013 года в размере:

город Шклов (тридцать дней) - 0,0584 гигакалории (далее - Гкал);

агрогородок Говяды (тридцать дней) - 0,0550 Гкал;

1.2. по фактическому расходу за октябрь 2013 года в размере:

город Шклов (тридцать один день) - 0,0698 Гкал;

агрогородок Говяды (двадцать девять дней) - 0,0666 Гкал;

1.3. по фактическому расходу за ноябрь 2013 года в размере:

город Шклов (тридцать дней) - 0,0693 Гкал;

агрогородок Говяды (тридцать дней) - 0,0673 Гкал;

1.4. по фактическому расходу за декабрь 2013 года в размере:

город Шклов (тридцать один день) - 0,0707 Гкал;

агрогородок Говяды (тридцать один день) - 0,0681 Гкал;

1.5. по фактическому расходу за январь 2014 года в размере:

город Шклов (тридцать один день) - 0,0721 Гкал;

агрогородок Говяды (тридцать один день) - 0,0701 Гкал;

1.6. по фактическому расходу за февраль 2014 года в размере:

город Шклов (двадцать восемь дней) - 0,0701 Гкал;

агрогородок Говяды (двадцать восемь дней) - 0,0669 Гкал;

1.7. по фактическому расходу за март 2014 года в размере:

город Шклов (тридцать один день) - 0,0695 Гкал;

агрогородок Говяды (тридцать один день) - 0,0674 Гкал;

1.8. по фактическому расходу за апрель 2014 года в размере:

город Шклов (тридцать дней) - 0,0682 Гкал;

агрогородок Говяды (тридцать дней) - 0,0620 Гкал;

1.9. по фактическому расходу за май 2014 года в размере:

город Шклов (тридцать один день) - 0,0563 Гкал;

агрогородок Говяды (тридцать один день) - 0,0539 Гкал;

1.10. по фактическому расходу за июнь 2014 года в размере:

город Шклов (тридцать дней) - 0,0558 Гкал;

агрогородок Говяды (тридцать дней) - 0,0545 Гкал;

1.11. по фактическому расходу за июль 2014 года в размере:

город Шклов (тридцать один день) - 0,0539 Гкал;

агрогородок Говяды (тридцать один день) - 0,0488 Гкал;

1.12. по фактическому расходу за август 2014 года в размере:

город Шклов (тридцать один день) - 0,0574 Гкал.

2. Утвердить нормативы расхода тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии на период с сентября 2014 года по август 2015 года для жилищного фонда, обслуживаемого Шкловским унитарным коммунальным предприятием «Жилкомхоз», в размере:

город Шклов - 0,0643 Гкал;

агрогородок Говяды - 0,0617 Гкал.

3. Утвердить нормативы расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии на период 2014/2015 года для жилищного фонда, обслуживаемого Шкловским унитарным коммунальным предприятием «Жилкомхоз», в размере:

от одной до четырех квартир - 0,0261 Гкал;

от пяти до двенадцати квартир - 0,0231 Гкал;

от тринадцати до двадцати квартир - 0,0200 Гкал;

от двадцати одной и более квартир - 0,0200 Гкал.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.А.Бойко

	Управляющий делами
	Л.А.Глякова